
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

360 / 2020 del 20/11/2020 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA 
PROFESSIONALE - 36 POSTI - DIRIGENTE MEDICO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA 
PROFESSIONALE - 36 POSTI - DIRIGENTE MEDICO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 557/2020, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
CONSIDERATO che nell’attuale contesto emergenziale occorre identificare, fra gli utenti 
che si rivolgono al Servizio di Emergenza Urgenza Extraospedaliera 118, quelli che non 
necessitano di ospedalizzazione e che possono essere gestiti al domicilio tramite 
supporto del Medico di Medicina Generale e di un sistema di Telemonitoraggio, 
attraverso la la Sala Operativa di Approfondimento (SOPAPP), come da nota del dott. 
M. Migliari, Responsabile SSD AAT 118 Milano; 
 
ACQUISITO che per il funzionamento della citata Sala occorre arruolare 40 medici, come 
da elenco di manifestazioni d’interesse inviato dal dott. Giuseppe Maria Sechi, Direttore 
Sanitario di AREU, con nota prot. AREU n. 12868/2020 del 16.11.2020; 
 
VISTA la L. n. 27 del 24.04.2020 a oggetto: “Conversione in legge, con modificazioni del 
D.L. n. 18 del 17.03.2020, recante misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale 
e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” che, all’art. 2 bis c. 1, lettera a) consente la possibilità di 
reclutamento delle professioni sanitarie, conferendo incarichi di lavoro autonomo anche 
di collaborazione coordinata e continuativa, di durata non superiore a sei mesi, 
prorogabili in ragione del perdurare dello stato di emergenza; 
 
DATO ATTO che i candidati sono stati invitati a partecipare a una video conferenza 
esplicativa dell’attività e della tipologia di contratto proposto nei giorni 26.10.2020, 
02.11.2020 e 09.11.2020 e che il dott. Maurizio Migliari, Responsabile SSD AAT 118 Milano, 
ha proceduto a selezionare i candidati disponibili a prendere immediato servizio, con 
nota del 19.11.2020; 
 
PRESO ATTO della nota del 19.11.2020, inviata dal dott. Andrea Albonico, con la quale si 
specifica che i professionisti dovranno essere ingaggiati per il periodo dal 19.11.2020 al 
31.12.2020, con turni di 6 ore per 5 giorni la settimana (la SOPAPP sarà operativa 7/7 giorni 
per 12 ore) e che il compenso lordo omnicomprensivo orario da corrispondere è stabilito 
in € 30,00; 
 
RILEVATA la necessità di attivare urgentemente il servizio e procedere alla stipula dei 
seguenti contratti, eventualmente prorogabili in ragione del perdurare dello stato di 
emergenza atto a contrastare la diffusione della pandemia da Coronavirus, con i 
seguenti Medici: 
 

N. Cognome Nome Tipo contratto 

1 MORELLO GLORIA Libera professione 
2 PAOLUZZI TOMADA ELISA Libera professione 
3 LEGRAMANTI ERICA PETRA Libera professione 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

4 GALLI FEDERICA Libera professione 
5 TERENZI FRANCESCA Libera professione 
6 MARMAGGI SERENA Libera professione 
7 CANGIANO LORENZO Libera professione 
8 TERSKOVA YULIA BORISOVNA Libera professione 
9 RATTENNI FRANCESCO Libera professione 

10 CORRADINI LISA Libera professione 
11 DE BERARDINIS ROBERTO Libera professione 
12 LUGARESI MARINA Libera professione 
13 SCOTTI SIMONE Libera professione 
14 TARDITI ALESSANDRO Libera professione 
15 GOBBI ANDREA Libera professione 
16 DE LORENZO ALBERTO Libera professione 
17 LAFFUSA ALICE Libera professione 
18 AGRATI SILVIA Libera professione 
19 COTILLI GIULIA Libera professione 
20 GALLI GIACOMO Libera professione 
21 ZAGNI  MORENO Libera professione 
22 BEVERINA ANNA CO.CO.CO. 
23 MILIOTO ANGELO CO.CO.CO. 
24 ESPA IRENE CO.CO.CO. 
25 FASIELLO ANNALAURA CO.CO.CO. 
26 PIERONI ARIANNA CO.CO.CO. 
27 DI VITA UMBERTO CO.CO.CO. 
28 PILLA SARA CO.CO.CO. 
29 SUARDI ILARIA CO.CO.CO. 
30 ROVERI MARGHERITA CO.CO.CO. 
31 LUCCHINELLI PAOLO CO.CO.CO. 
32 RAMPONI GIACOMO CO.CO.CO. 
33 MAGNA ARIANNA CO.CO.CO. 
34 ROSSI VIRGINIA CO.CO.CO. 
35 LIONETTI BARBARA CO.CO.CO. 
36 SERATI ILARIA CO.CO.CO. 

 
con decorrenza dal 19.11.2020 e fino al 31.12.2020; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di conferire incarichi di lavoro autonomo di natura professionale ai medici 
sottoelencati, a decorrere dal 19.11.2020 e fino al 31.12.2020 con compenso lordo 
omnicomprensivo di € 30 lordi per stimate 30 ore settimanali ciascuno con i seguenti 
Medici: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

N. Cognome Nome Tipo contratto 

1 MORELLO GLORIA Libera professione 
2 PAOLUZZI TOMADA ELISA Libera professione 
3 LEGRAMANTI ERICA PETRA Libera professione 
4 GALLI FEDERICA Libera professione 
5 TERENZI FRANCESCA Libera professione 
6 MARMAGGI SERENA Libera professione 
7 CANGIANO LORENZO Libera professione 
8 TERSKOVA YULIA BORISOVNA Libera professione 
9 RATTENNI FRANCESCO Libera professione 

10 CORRADINI LISA Libera professione 
11 DE BERARDINIS ROBERTO Libera professione 
12 LUGARESI MARINA Libera professione 
13 SCOTTI SIMONE Libera professione 
14 TARDITI ALESSANDRO Libera professione 
15 GOBBI ANDREA Libera professione 
16 DE LORENZO ALBERTO Libera professione 
17 LAFFUSA ALICE Libera professione 
18 AGRATI SILVIA Libera professione 
19 COTILLI GIULIA Libera professione 
20 GALLI GIACOMO Libera professione 
21 ZAGNI  MORENO Libera professione 
22 BEVERINA ANNA CO.CO.CO. 
23 MILIOTO ANGELO CO.CO.CO. 
24 ESPA IRENE CO.CO.CO. 
25 FASIELLO ANNALAURA CO.CO.CO. 
26 PIERONI ARIANNA CO.CO.CO. 
27 DI VITA UMBERTO CO.CO.CO. 
28 PILLA SARA CO.CO.CO. 
29 SUARDI ILARIA CO.CO.CO. 
30 ROVERI MARGHERITA CO.CO.CO. 
31 LUCCHINELLI PAOLO CO.CO.CO. 
32 RAMPONI GIACOMO CO.CO.CO. 
33 MAGNA ARIANNA CO.CO.CO. 
34 ROSSI VIRGINIA CO.CO.CO. 
35 LIONETTI BARBARA CO.CO.CO. 
36 SERATI ILARIA CO.CO.CO. 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa presunta 
pari a Euro 212.868,00 (al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali e assistenziali a 
carico del professionista), IVA esente (o aggiuntiva solo laddove dovuta), che sarà 
contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio 2020 sul conto n. 30.20.23.30 
“COLLABORAZIONI SANITARIE DA TERZI”, prevedendo che i costi effettivamente 
sostenuti verranno rendicontati dall’Azienda a Regione Lombardia nell’ambito 
dell’emergenza da pandemia COVID-19 così come previsto dal DL 34/2020 art. 1 
commi 8 e 10; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Andrea Albonico, Direttore ad Interim della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


